11.b.

Koleksiyon içerisinde 2383 numara ile kaydedilen

170x110 mm ölçülerindeki yazma, üç ayrı eseri ih-

tiva etmektedir. Her üç eserin müellifi ile ilgili her-

hangi bir ipucu bulunmamakla birlikte, eserin giri-

şinde sonradan eklenen çeşitli tarih hesaplamaları-

nın yanında 1220/ 1805-1806 yılında yazılmış bir de

sahiplik kaydı bulunmaktadır. Bu sahiplik kaydına

göre eserin sahibi Üsküdar Mevlevihanesi’nden

Mehmed Emin’dir. Dolayısı ile eserlerin istinsah ta-

rihi de 1220’den sonra değildir. Aynı cilt içerisinde

bulunan üç eserden ilki bir gurre-nâme- takvim çe-

29 Cemal Muhtar’dan aktaran Yavuzarslan, 2001: 72.

Koleksiyonun içerisinde bulunan önemli yazmalar-

dan birisi de Ibn Melek’e ait olan Hâzâ Lugat-ı Firiş-

teoğlu sözlüğüdür. 1138/1725-1726’da istinsah edi-

len yazmanın müstensihi Osman bin Hacı Ömer bin

el-Hac Gazi el-Konevî’dir. 170x110 mm ölçülerinde

olan eser siyah renk ile ciltlenmiş iç kapağında mavi

tonların ağırlıkta olduğu çok güzel bir ebru ile süs-

lenmiştir. Bismillâhirrahmânirrâhim ile başlayan

eser yirmi dört varaktan oluşmakla birlikte varak

sayıları üzerine yazılmamıştır. Metin başlıkların kır-

mızı ve ana metnin siyah mürekkep kullanılarak ya-

zıldığı nüshanın kenarları pembe mürekkepli çizgi-

ler ile çerçevelenmiştir. On sekizinci yüzyılın ilk ya-

rısında hazırlanan eser, nemden etkilenmiş olsa da

genel anlamda oldukça iyi durumda bulunmaktadır.

Firişteoğlu Lügatı, Lügat-ı Firişteoğlu, Lugat-ı Fi-

rişte-zâde, Lugat-ı ibn Firişte gibi isimlerle tanınan

eser müellifin torunu Abdurrahman için nazım bir

şekilde kaleme alınmıştır.28 795/ 1392 yılında ta-

mamlanan eserin Türkiye’de bulunan kütüphane-

lerde bilinen 66 nüshası mevcuttur.29 Bu nüshalar-

dan birkaçı Köprülü Yazma Eser Kütüphanesi’nde

bulunmaktadır. Diğer bir nüsha ise Koç Üniversitesi

Suna Kıraç Kütüphanesi dijital koleksiyonların el

yazmaları kısmında yer almaktadır.